
 

Pagina 1 di 2 

Prot. n. e data << come da segnatura>> 

Al sito web 

Agli atti 

Oggetto: decisione di contrarre – rinnovo adesione alla rete Wedebate a.s. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 241 del 07 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento del Consiglio di Istituto su criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico (art. 45 c. 2 D.I. 129/2018), prot. n. 1770 del 27 febbraio 2019, che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 di questa Istituzione Scolastica; 

VISTE le delibere di adesione alla rete Wedebate a suo tempo assunte dagli Organi Collegiali; 

VISTO il Programma Annuale 2023 di questa Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta da I.T.E. “Enrico Tosi” con sede in via Stelvio, 173 – 

Busto Arsizio (VA)  prot. 8525/VI.3 del 4/10/2023, con la quale l’Istituto capofila della rete richiede 

il pagamento della quota associativa per l’a.s. 2023-2024; 

PRESO ATTO che il corrispettivo richiesto ammonta a € 300,00 omnicomprensivo; 

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

00
80

 -
 1

0/
11

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I



 

Pagina 2 di 2 

RITENUTO che l’adesione alla Rete Wedebate risponda agli obiettivi di diffondere la metodologia 

del Debate e la didattica per competenze all’interno della scuola e che, pertanto, sia funzionale 

all’attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 300,00 

omnicomprensivi e trova copertura nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare il pagamento della quota associativa annuale di adesione alla Rete Wedebate 

per l’a.s. 2023-24, a favore della scuola capofila I.T.E. “Enrico Tosi” con sede in Via Stelvio, 173 

– Busto Arsizio (VA); 

2. di imputare la spesa complessiva, pari a € 300,00, al capitolo P5.1 del Programma Annuale e.f. 

2023; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Valeriano Varani 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

00
80

 -
 1

0/
11

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I


